En ese momento se ampliará 

el sistema de tratamiento a fin de cumplir con la norma aplicable y 

transportar el efluente a las tinas de oxidación del IDAAN ubicadas a 1,600 

metros del proyecto. 

El presupuesto estimado para el desarrollo de la obra es de trescientos cuarenta mil 

balboas con 00/100 (B/. 340,000.000). 

2.3. Síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o 

actividad 

La  zona de vida en la cual se ubica el área, presenta un clima según Holdridge 

denominado Bosque Húmedo Tropical (bh-T).  

La capacidad agrológica de los suelos, de acuerdo con lo indicado en el mapa de

[...]

El proyecto cuenta con una asignación de uso de suelos otorgado el 11 de junio de 

2020 que lo clasifica como Industrial. Ver anexo 6, Estudios adicionales. 

5.9. Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión será  aproximadamente de trescientos cuarenta mil 

balboas con 0/100  (B/. 340,000.00). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

El presente capítulo resume las características físicas del área en la cual se 

desarrollará el proyecto. 

6.1. Formaciones geológicas regionales 

La superficie que ocupará el proyecto se encuentra ubicada dentro de la Formación